
Hebrenjtë janë ata me të cilët Allahu është i
zemëruar, ndërsa të krishterët janë të humbur

Adij ibën Hatimi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë:
"Hebrenjtë janë ata me të cilët Allahu është i zemëruar, ndërsa të krishterët janë të

humbur."
[Ky hadith është sahih] [E shënon Tirmidhiu]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith tregoi se hebrenjtë janë një popull me të cilin Allahu është hidhëruar,
sepse e njohën të vërtetën dhe nuk vepruan sipas saj. Ndërkaq, të krishterët janë popull i
devijuar, sepse vepruan pa dituri.
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